

Informe de Avance de Gestión Financiera del Tercer Trimestre 2023

SECRETARÍA DE FINANZAS

ANEXO Estado Analítico de Ingresos
 del 01 de enero al 30 septiembre del 2023

Rubro de Ingresos	Ingreso					
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
Impuestos Total	4,903,504,705.86	-535,788,726.32	4,367,715,979.54	3,859,428,057.99	3,859,428,057.99	508,287,921.55
Impuestos Sobre los Ingresos Total	38,828,176.23	15,095,372.37	53,923,548.60	29,049,912.00	29,049,912.00	24,873,636.60
Impuestos sobre los Ingresos Estatales Total	15,978,060.23	14,533,812.08	30,511,872.31	22,968,892.00	22,968,892.00	7,542,980.31
Impuestos Sobre Diversiones y Espectáculos Públicos	7,287,778.50	8,760,326.79	16,048,105.29	12,927,517.00	12,927,517.00	3,120,588.29
Impuestos Sobre Loterías, Rifas, Sorteos, Juegos Permitidos y Concursos	8,690,281.73	5,773,485.29	14,463,767.02	10,041,375.00	10,041,375.00	4,422,392.02
Impuestos Coordinados sobre los Ingresos Total	22,850,116.00	561,560.29	23,411,676.29	6,081,020.00	6,081,020.00	17,330,656.29
Impuesto Sobre la Renta (ISR)	22,850,116.00	561,560.29	23,411,676.29	6,081,020.00	6,081,020.00	17,330,656.29
Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones Total	1,686,567,506.90	-680,274,291.95	1,006,293,214.95	857,981,900.71	857,981,900.71	148,311,314.24
Impuestos sobre la Producción el Consumo y las Transacciones Estatal Total	993,402,707.16	-163,959,571.84	829,443,135.32	755,105,914.61	755,105,914.61	74,337,220.71
Impuestos Sobre Servicios de Hospedaje	57,470,767.50	17,915,540.76	75,387,308.26	48,401,168.00	48,401,168.00	26,986,140.26
Impuestos Sobre Enajenación de Vehículos de Motor	121,190,261.31	66,823.83	121,257,085.14	84,114,275.96	84,114,275.96	37,142,809.18
Impuestos Adicionales por Derechos del Registro Público	30,777,244.75	0.00	30,777,244.75	20,922,013.00	20,922,013.00	9,855,231.75
Impuesto Adicional del Fomento a la Educación y de la Seguridad Pública en el Estado	783,964,433.60	-181,942,936.43	602,021,497.17	601,668,457.65	601,668,457.65	353,039.52
Impuestos Coordinados sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones Total	693,164,799.74	-516,314,720.11	176,850,079.63	102,875,986.10	102,875,986.10	73,974,093.53
Impuestos Sobre la Renta de Enajenación de Bienes Inmuebles	135,233,663.35	9,562,448.16	144,796,111.51	100,021,809.00	100,021,809.00	44,774,302.51
Impuestos sobre Automóviles Nuevos (ISAN)	528,348,367.00	-526,427,428.00	1,920,939.00	0.00	0.00	1,920,939.00
Impuesto al Valor Agregado (IVA)	29,255,532.39	462,779.73	29,718,312.12	2,665,778.10	2,665,778.10	27,052,534.02
IVA comercio exterior	0.00	87,480.00	87,480.00	87,480.00	87,480.00	0.00
Impuesto General de Importación	164,089.00	0.00	164,089.00	100,919.00	100,919.00	63,170.00
Impuesto Especial a la Producción y Servicios a la gasolina y el diesel	163,148.00	0.00	163,148.00	0.00	0.00	163,148.00
Impuestos Coordinados sobre el Comercio Exterior Federal Total	0.00	634.00	634.00	634.00	634.00	0.00
Impuesto General de Importación	0.00	634.00	634.00	634.00	634.00	0.00
Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables Total	2,937,721,130.96	14,355,851.58	2,952,076,982.54	2,690,239,586.81	2,690,239,586.81	261,837,395.73
Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables Total	2,937,721,130.96	14,355,851.58	2,952,076,982.54	2,690,239,586.81	2,690,239,586.81	261,837,395.73
Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables	2,937,721,130.96	14,355,851.58	2,952,076,982.54	2,690,239,586.81	2,690,239,586.81	261,837,395.73
Impuestos Ecológicos Total	41,109,836.48	5,411,984.05	46,521,820.53	35,061,490.00	35,061,490.00	11,460,330.53
Impuestos Ecológicos Total	41,109,836.48	5,411,984.05	46,521,820.53	35,061,490.00	35,061,490.00	11,460,330.53
Impuestos sobre extracción de productos pétreos	41,109,836.48	5,411,984.05	46,521,820.53	35,061,490.00	35,061,490.00	11,460,330.53
Accesorios de Impuestos Total	199,254,896.29	108,150,022.68	307,404,918.97	245,613,976.17	245,613,976.17	61,790,942.80
Accesorios de Impuestos sobre los Ingresos Estatales Total	124,456,395.35	89,659,591.72	214,115,987.07	172,743,539.61	172,743,539.61	41,372,447.46
Multas ISN	37,513,538.85	19,735,673.07	57,249,211.92	42,753,577.00	42,753,577.00	14,495,634.92
Multas ISH	5,025,011.95	533,814.00	5,558,825.95	641,170.00	641,170.00	4,917,655.95
Honorarios de Notificación ISN	0.00	2,304,565.61	2,304,565.61	2,304,565.61	2,304,565.61	0.00
Gastos de Ejecución ISN	12,808,449.76	773,639.49	13,582,089.25	2,692,482.00	2,692,482.00	10,889,607.25
Gastos de Ejecución ISH	0.00	134,123.00	134,123.00	134,123.00	134,123.00	0.00
Recargos ISN	66,355,157.19	66,136,942.55	132,492,099.74	124,101,132.00	124,101,132.00	8,390,967.74
Recargos ISH	2,754,237.60	0.00	2,754,237.60	75,656.00	75,656.00	2,678,581.60
Multas Materiales Petreos	0.00	40,834.00	40,834.00	40,834.00	40,834.00	0.00
Accesorios de Impuestos Coordinados sobre los Ingresos Total	74,798,500.94	18,490,430.96	93,288,931.90	72,870,436.56	72,870,436.56	20,418,495.34
Multas	42,772,147.00	12,187,896.21	54,960,043.21	51,245,719.83	51,245,719.83	3,714,323.38
Honorarios de Notificación	0.00	4,167,247.00	4,167,247.00	4,167,247.00	4,167,247.00	0.00
Gastos de Ejecución	13,638,887.94	524,511.73	14,163,399.67	9,465,193.79	9,465,193.79	4,698,205.88
Recargos	18,387,466.00	1,610,776.02	19,998,242.02	7,992,275.94	7,992,275.94	12,005,966.08
Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago Tot	23,159.00	1,471,700.95	1,494,859.95	1,480,558.30	1,480,558.30	14,301.65
Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pa	23,159.00	624,150.24	647,309.24	633,007.59	633,007.59	14,301.65
Impuesto sobre Tenencia Federal (Rezagos hasta Dic 2011)	321.84	141,033.16	141,355.00	141,355.00	141,355.00	0.00
Impuestos Empresarial Tasa Unica (IETU)	10,075.14	323,385.86	333,461.00	324,078.50	324,078.50	9,382.50
Impuestos Sobre la Renta Régimen Intermedio (ISR INTERMEDIOS)	60.63	0.00	60.63	0.00	0.00	60.63
Impuesto Especial a la Producción y Servicios a la gasolina y el diesel	12,701.39	159,791.22	172,492.61	167,574.09	167,574.09	4,858.52
Impuestos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causadas en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquida	0.00	847,550.71	847,550.71	847,550.71	847,550.71	0.00
Impuestos sobre tenencia o uso de vehículos (Estatal)	0.00	847,550.71	847,550.71	847,550.71	847,550.71	0.00
Contribuciones de Mejoras Total	92,201,098.92	0.00	92,201,098.92	13,267,064.13	13,267,064.13	78,934,034.79
Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas Total	92,201,098.92	0.00	92,201,098.92	13,267,064.13	13,267,064.13	78,934,034.79
Contribuciones Especiales Estatales Total	92,201,098.92	0.00	92,201,098.92	13,267,064.13	13,267,064.13	78,934,034.79
Contribución especial para el Mantenimiento y Conservación del Centro Histórico de las ciudades de Saltillo, Ramos Arizpe, y Tor	0.00	4,151.00	4,151.00	4,151.00	4,151.00	0.00
CONTRIBUCIÓN ESPECIAL	48,647,519.28	-4,151.00	48,643,368.28	0.00	0.00	48,643,368.28
Contribución Especial Fomento al Deporte	43,553,579.64	0.00	43,553,579.64	13,262,913.13	13,262,913.13	30,290,666.51
Derechos Total	4,315,496,856.52	0.00	4,315,496,856.52	3,664,663,306.44	3,664,663,306.44	650,833,550.08

Informe de Avance de Gestión Financiera del Tercer Trimestre 2023
SECRETARÍA DE FINANZAS
Anexo Estado Analítico de Ingresos
del 01 de enero al 30 septiembre de 2023

Rubro de Ingresos	Ingreso						Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado		
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público Total	1,941,552.00	8,883.32	1,950,435.32	539,145.00	539,145.00	1,411,290.32	
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público Federal Total	1,941,552.00	8,883.32	1,950,435.32	539,145.00	539,145.00	1,411,290.32	
Derechos de vida silvestre SEMARNAT	1,941,552.00	8,883.32	1,950,435.32	539,145.00	539,145.00	1,411,290.32	
Derechos por Prestación de Servicios Total	4,154,850,359.15	-1,121,688.82	4,153,728,670.33	3,569,211,210.20	3,569,211,210.20	584,517,460.13	
Por Servicios de la Secretaría de Gobierno	19,441,932.15	38,120,256.18	57,562,188.34	56,585,052.00	56,585,052.00	977,136.34	
Por Servicios del Registro Público de la Propiedad	1,477,307,748.09	-34,261,085.38	1,443,046,662.71	1,165,948,946.00	1,165,948,946.00	277,097,716.71	
Por Servicios del Registro Público del Comercio	61,554,489.50	0.00	61,554,489.50	0.00	0.00	61,554,489.50	
Por Servicios del Registro Civil	140,821,306.56	21,053,824.00	161,875,130.56	144,499,640.00	144,499,640.00	17,375,490.56	
Por Otros Servicios	40,802,698.49	0.00	40,802,698.49	0.00	0.00	40,802,698.49	
Por Servicios a través del Periódico Oficial del Gobierno del Estado	6,145,341.16	1,631,944.55	7,777,285.71	5,631,485.00	5,631,485.00	2,145,800.71	
Por Servicios de la Secretaría de Finanzas Total	2,161,065,741.19	-128,087,080.74	2,032,978,660.45	1,999,987,150.20	1,999,987,150.20	32,991,510.25	
Unidades Administrativas (SF)	20,751.09	85,882.28	106,633.37	106,532.00	106,532.00	101.37	
Licencias de Alcoholes	148,591,168.96	4,847,657.84	153,438,826.80	132,809,363.00	132,809,363.00	20,629,463.80	
Refrendos	28,080.79	744,464.21	772,545.00	772,545.00	772,545.00	0.00	
Trámites	12,641,073.81	145,508.33	12,786,582.14	8,593,623.00	8,593,623.00	4,192,959.14	
Por Derechos de Control Vehicular	1,999,784,666.54	-133,910,593.40	1,865,874,073.14	1,857,705,087.20	1,857,705,087.20	8,168,985.94	
Por Servicios de la Secretaría de Inclusión y Desarrollo Social	845,301.40	0.00	845,301.40	0.00	0.00	845,301.40	
Por Servicios de la Secretaría de Infraestructura, Desarrollo Urbano y Movilidad	229,570,934.00	43,203,869.81	272,774,803.81	122,664,866.00	122,664,866.00	150,109,937.81	
Por Servicios de la Secretaría de Educación	10,718,421.73	7,943,829.20	18,662,250.93	18,194,524.00	18,194,524.00	467,726.93	
Por Servicios de la Secretaría de Medio Ambiente	2,535,904.19	4,116,770.04	6,652,674.23	6,503,962.00	6,503,962.00	148,712.23	
Por servicios de la Procuraduría General de Justicia en el Estado	4,040,540.68	2,711,671.52	6,752,212.20	6,751,273.00	6,751,273.00	939.20	
Por Servicios de Secretaría de Cultura	0.00	39,547,217.00	39,547,217.00	39,547,217.00	39,547,217.00	0.00	
Por Servicios Prestados por las Dependencias de la Administración Pública Centralizada Relativas al Derecho de Acceso a la Información	0.00	22,134.00	22,134.00	22,134.00	22,134.00	0.00	
Por Servicios Catastrales	0.00	46,304.00	46,304.00	46,304.00	46,304.00	0.00	
Por Servicios de la Fiscalía General del Estado	0.00	3,833.00	3,833.00	3,833.00	3,833.00	0.00	
Accesorios de Derechos Total	158,704,945.37	1,112,805.50	159,817,750.87	94,912,951.24	94,912,951.24	64,904,799.63	
Accesorios de Derechos Estatales	158,704,945.37	1,112,805.50	159,817,750.87	94,912,951.24	94,912,951.24	64,904,799.63	
Productos Total	130,725,421.99	214,444,617.94	345,170,039.93	216,577,528.87	216,577,528.87	128,592,511.06	
Productos Total	130,725,421.99	214,444,617.94	345,170,039.93	216,577,528.87	216,577,528.87	128,592,511.06	
Productos de Tipo Corriente Estatal Total	130,725,421.99	214,444,617.94	345,170,039.93	216,577,528.87	216,577,528.87	128,592,511.06	
Productos de Venta de Bienes Muebles o Inmuebles	52,290,168.80	0.00	52,290,168.80	20,900.00	20,900.00	52,269,268.80	
Productos de Arrendamientos de Bienes Muebles o Inmuebles	13,072,542.20	0.00	13,072,542.20	0.00	0.00	13,072,542.20	
Productos de Explotación o enajenación de cualquier naturaleza de los bienes propiedad del Estado	0.00	52,966,528.00	52,966,528.00	27,966,528.00	27,966,528.00	25,000,000.00	
Productos de Réditos de capitales y valores del Estado	6,536,271.10	0.00	6,536,271.10	0.00	0.00	6,536,271.10	
Productos de Establecimientos y Empresas Estatales	0.00	5,484,066.00	5,484,066.00	5,484,066.00	5,484,066.00	0.00	
Otros productos no especificados	58,826,439.89	-24,063,390.07	34,763,049.82	4,129,713.18	4,129,713.18	30,633,336.64	
Productos de Réditos de capitales y valores Dependencias	0.00	21,954,137.75	21,954,137.75	21,953,744.55	21,953,744.55	393.20	
Productos de Réditos de capitales y valores Banamex, Scotiabank, Santander, Banco Azteca	0.00	1,635,003.03	1,635,003.03	633,501.14	633,501.14	1,001,501.89	
Productos de Réditos de capitales y valores BBVA	0.00	192,782.97	192,782.97	189,960.74	189,960.74	2,822.23	
Productos de Réditos de capitales y valores HSBC	0.00	384,111.21	384,111.21	382,932.65	382,932.65	1,178.56	
Productos de Réditos de capitales y valores Banorte, Interacciones	0.00	32,652,968.22	32,652,968.22	32,645,897.14	32,645,897.14	7,071.08	
Productos de Réditos de capitales y valores Invex, Multiva	0.00	123,194,710.85	123,194,710.85	123,126,585.49	123,126,585.49	68,125.36	
Productos de Réditos de capitales y valores Nominas Estatales	0.00	43,699.98	43,699.98	43,699.98	43,699.98	0.00	
Aprovechamientos Total	64,082,502.11	-2,222,547.41	61,859,954.70	41,356,934.00	41,356,934.00	20,503,020.70	
Aprovechamientos Total	64,082,502.11	-2,222,547.41	61,859,954.70	41,356,934.00	41,356,934.00	20,503,020.70	
Aprovechamientos de Tipo Corriente Estatal Total	24,090,598.00	14,725,821.40	38,816,419.40	34,373,212.93	34,373,212.93	4,443,206.47	
Multas Administrativas no Fiscales Estatales	24,090,598.00	-10,432,636.53	13,657,961.47	9,214,755.00	9,214,755.00	4,443,206.47	
Gastos de Ejecución de Multas Administrativas no Fiscales Estatales	0.00	1,646.00	1,646.00	1,646.00	1,646.00	0.00	
Recargos de Multas Administrativas no Fiscales Estatales	0.00	9,885.00	9,885.00	9,885.00	9,885.00	0.00	
Otros Aprovechamientos no especificados	0.00	25,146,926.93	25,146,926.93	25,146,926.93	25,146,926.93	0.00	
Aprovechamientos de Tipo Corriente Federal Total	39,991,904.11	-16,948,368.81	23,043,535.30	6,983,721.07	6,983,721.07	16,059,814.23	
Aprovechamientos de Impuestos Federales Coordinados (Multas)	29,354,710.09	-11,485,137.19	17,869,572.90	4,563,509.75	4,563,509.75	13,306,063.15	
Recargos de Multas Administrativas no Fiscales Federales	309,092.09	35,824.00	344,916.09	51,091.32	51,091.32	293,824.77	
Aprovechamientos de otros ingresos federales coordinados	5,823,514.44	-5,497,055.62	326,458.82	0.00	0.00	326,458.82	
Aprovechamientos de accesorios de ingresos federales coordinados	4,504,587.49	0.00	4,504,587.49	2,369,120.00	2,369,120.00	2,135,467.49	
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos Total	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Otros Ingresos Total	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

Informe de Avance de Gestión Financiera del Tercer Trimestre 2023
 SECRETARIA DE FINANZAS
Anexo Estado Analítico de Ingresos
 del 01 de enero al 30 septiembre del 2023

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Total	54,750,340,697.20	3,403,727,935.48	58,154,068,632.68	39,401,348,439.86	39,401,348,439.86	18,752,720,192.82
Participaciones Total	27,428,990,857.00	12,782,849.30	27,441,773,706.30	20,469,634,707.44	20,469,634,707.44	6,972,138,998.86
Participaciones Total	27,428,990,857.00	12,782,849.30	27,441,773,706.30	20,469,634,707.44	20,469,634,707.44	6,972,138,998.86
Fondo General de Participaciones	21,543,980,662.00	5,193,729.30	21,549,174,391.30	16,902,682,782.44	16,902,682,782.44	4,646,491,608.86
Fondo General de Participaciones	21,543,980,662.00	-940,234,320.92	20,603,746,341.08	15,969,625,215.44	15,969,625,215.44	4,634,121,125.64
Ajuste al Fondo General de Participaciones	0.00	945,428,050.22	945,428,050.22	933,057,567.00	933,057,567.00	12,370,483.22
Fondo de Fomento Municipal Total	890,602,417.00	0.00	890,602,417.00	623,167,912.00	623,167,912.00	267,434,505.00
Fondo de Fomento Municipal	890,602,417.00	-20,047,578.00	870,554,839.00	603,120,334.00	603,120,334.00	267,434,505.00
Ajuste del Fondo de Fomento Municipal	0.00	20,047,578.00	20,047,578.00	20,047,578.00	20,047,578.00	0.00
Fondo de Fiscalización y Recaudación Total	1,019,054,964.00	0.00	1,019,054,964.00	740,651,823.00	740,651,823.00	278,403,141.00
Fondo de Fiscalización	1,019,054,964.00	-364,983,804.00	654,071,160.00	375,668,019.00	375,668,019.00	278,403,141.00
Ajuste Fondo de Fiscalización	0.00	364,983,804.00	364,983,804.00	364,983,804.00	364,983,804.00	0.00
Fondo de Compensación ISAN Total	104,595,300.00	0.00	104,595,300.00	78,446,475.00	78,446,475.00	26,148,825.00
Fondo de Compensación ISAN	104,595,300.00	0.00	104,595,300.00	78,446,475.00	78,446,475.00	26,148,825.00
Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios Total	601,978,043.00	0.00	601,978,043.00	384,833,386.00	384,833,386.00	217,144,657.00
Fondo Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios	601,978,043.00	0.00	601,978,043.00	436,665,101.00	436,665,101.00	165,312,942.00
Ajuste del Fondo Especial sobre producción y servicios	0.00	0.00	0.00	-51,831,715.00	-51,831,715.00	51,831,715.00
0.136% de la Recaudación Federal Participable Total	172,349,924.00	0.00	172,349,924.00	0.00	0.00	172,349,924.00
3.17% Sobre Extracción de Petróleo	172,349,924.00	0.00	172,349,924.00	0.00	0.00	172,349,924.00
Gasolinas y Diésel Total	730,287,316.00	0.00	730,287,316.00	333,631,088.00	333,631,088.00	396,656,228.00
Fondo IEPS Gasolinas y Diésel	730,287,316.00	0.00	730,287,316.00	333,631,088.00	333,631,088.00	396,656,228.00
Fondo del Impuesto Sobre la Renta Total	2,354,437,259.00	0.00	2,354,437,259.00	1,386,927,149.00	1,386,927,149.00	967,510,110.00
Fondo del Impuesto Sobre la Renta	2,354,437,259.00	0.00	2,354,437,259.00	1,386,927,149.00	1,386,927,149.00	967,510,110.00
Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios Total	11,704,972.00	7,589,120.00	19,294,092.00	19,294,092.00	19,294,092.00	0.00
Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios	11,704,972.00	7,589,120.00	19,294,092.00	19,294,092.00	19,294,092.00	0.00
Aportaciones Total	21,646,676,187.88	588,855,286.56	22,235,531,474.44	12,980,098,607.25	12,980,098,607.25	9,255,432,867.19
Aportaciones Total	21,646,676,187.88	588,855,286.56	22,235,531,474.44	12,980,098,607.25	12,980,098,607.25	9,255,432,867.19
Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo Total	13,299,953,948.88	0.00	13,299,953,948.88	6,269,312,805.84	6,269,312,805.84	7,030,641,143.04
Fondo para la Nómina y Gto Operativo FONE Servicios Personales	12,663,180,012.60	0.00	12,663,180,012.60	5,783,011,766.84	5,783,011,766.84	6,880,168,245.76
Fondo para la Nómina y Gto Operativo FONE Gto Corriente	7,686,627.39	0.00	7,686,627.39	4,440,042.00	4,440,042.00	3,246,585.39
Fondo para la Nómina y Gto Operativo FONE Gto Operativo	629,087,308.89	0.00	629,087,308.89	481,860,997.00	481,860,997.00	147,226,311.89
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud Total	2,545,228,059.00	0.00	2,545,228,059.00	1,753,803,687.76	1,753,803,687.76	791,424,371.24
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud	2,545,228,059.00	-19,996,367.90	2,525,231,691.10	1,733,807,319.86	1,733,807,319.86	791,424,371.24
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud Virtual	0.00	19,996,367.90	19,996,367.90	19,996,367.90	19,996,367.90	0.00
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Total	1,021,874,114.00	0.00	1,021,874,114.00	919,686,708.00	919,686,708.00	102,187,406.00
Fondo para la Infraestructura Social Municipal	898,008,137.00	0.00	898,008,137.00	808,207,326.00	808,207,326.00	89,800,811.00
Fondo para la Infraestructura Social Estatal	123,865,977.00	0.00	123,865,977.00	111,479,382.00	111,479,382.00	12,386,595.00
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal Total	2,855,090,242.00	0.00	2,855,090,242.00	2,141,269,965.00	2,141,269,965.00	713,820,277.00
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	2,855,090,242.00	0.00	2,855,090,242.00	2,141,269,965.00	2,141,269,965.00	713,820,277.00
Fondo de Aportaciones Múltiples Total	292,032,684.00	572,579,334.00	864,612,018.00	645,839,528.00	645,839,528.00	218,772,490.00
Fondo Aportaciones Múltiples (FAM) Asistencia Social	292,032,684.00	0.00	292,032,684.00	216,405,027.00	216,405,027.00	75,627,657.00
Fondo Aportaciones Múltiples (FAM) Básico	0.00	303,986,220.00	303,986,220.00	227,989,664.00	227,989,664.00	75,996,556.00
Fondo Aportaciones Múltiples (FAM) Media Superior	0.00	9,972,054.00	9,972,054.00	7,479,044.00	7,479,044.00	2,493,010.00
Fondo Aportaciones Múltiples (FAM) Superior	0.00	43,341,204.00	43,341,204.00	32,505,901.00	32,505,901.00	10,835,303.00
Fondo Aportaciones Múltiples (FAM) Básico Virtual	0.00	183,157,572.00	183,157,572.00	137,368,179.00	137,368,179.00	45,789,393.00
Fondo Aportaciones Múltiples (FAM) Media Superior Virtual	0.00	6,008,364.00	6,008,364.00	4,506,273.00	4,506,273.00	1,502,091.00
Fondo Aportaciones Múltiples (FAM) Superior Virtual	0.00	26,113,920.00	26,113,920.00	19,585,440.00	19,585,440.00	6,528,480.00
Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos Total	340,732,174.00	0.00	340,732,174.00	245,952,646.65	245,952,646.65	94,779,527.35
Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos INEA	157,853,219.00	0.00	157,853,219.00	118,089,971.73	118,089,971.73	39,763,247.27
Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos Conalep	182,878,955.00	0.00	182,878,955.00	127,862,674.92	127,862,674.92	55,016,280.08
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal Total	231,544,000.00	16,275,952.56	247,819,952.56	222,548,355.00	222,548,355.00	25,271,597.56
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal	231,544,000.00	16,275,952.56	247,819,952.56	222,548,355.00	222,548,355.00	25,271,597.56
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas Total	1,060,220,966.00	0.00	1,060,220,966.00	781,684,911.00	781,684,911.00	278,536,055.00
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas	1,060,220,966.00	0.00	1,060,220,966.00	781,684,911.00	781,684,911.00	278,536,055.00
Convenios Total	4,297,580,822.00	2,265,051,560.30	6,562,632,382.30	5,071,783,675.52	5,071,783,675.52	1,490,848,706.78
Convenios de Protección Social en Salud Total	616,074,353.00	13,003,316.44	629,077,669.44	203,230,601.37	203,230,601.37	425,847,068.07
Convenios de Servicio de Salud Pública Total	616,074,353.00	13,003,316.44	629,077,669.44	203,230,601.37	203,230,601.37	425,847,068.07
INSABI 2022 Prestación Gratuita de Servicios de Salud, Medicamentos y demás Insumos Asociados a las Pers	0.00	5,573,722.44	5,573,722.44	0.00	0.00	5,573,722.44

Informe de Avance de Gestión Financiera del Tercer Trimestre 2023
SECRETARÍA DE FINANZAS
ANEXO Estado Analítico de Ingresos
del 01 de enero al 30 de septiembre del 2023

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
U013 2023 Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social Laboral INSA	0.00	5,573,722.44	5,573,722.44	5,573,722.44	5,573,722.44	0.00
INSABI 2023 Prestación Gratuita de Servicios de Salud, Medicamentos y demás Insumos Asociados a las Pers	616,074,353.00	-5,573,722.44	610,500,630.56	190,227,284.93	190,227,284.93	420,273,345.63
Programa E025 Prevención y Atención contra las Adicciones 2023	0.00	3,279,594.00	3,279,594.00	3,279,594.00	3,279,594.00	0.00
Fortalecimiento a la Atención Médica 2023	0.00	4,150,000.00	4,150,000.00	4,150,000.00	4,150,000.00	0.00
Convenios de Descentralización Total	3,681,506,469.00	914,929,339.66	4,596,435,808.66	3,659,918,837.34	3,659,918,837.34	936,516,971.32
Convenios de Educación Total	1,650,753,910.00	800,355,767.00	2,451,109,677.00	2,107,525,008.48	2,107,525,008.48	343,584,668.52
Recurso Federal UAC	1,650,753,910.00	0.00	1,650,753,910.00	1,374,676,000.00	1,374,676,000.00	276,077,910.00
FIDEICOMISO REMANENTE FAM (2015-2040)	0.00	116,616,059.91	116,616,059.91	49,109,301.39	49,109,301.39	67,506,758.52
Colegio de Bachilleres de Coahuila 2023 (Cobac 2023)	0.00	45,091,209.00	45,091,209.00	45,091,209.00	45,091,209.00	0.00
Telebachillerato Comunitario 2023	0.00	48,967,830.00	48,967,830.00	48,967,830.00	48,967,830.00	0.00
Colegio de Estudios Científicos Y Tecnológicos (CECYTEC 2023)	0.00	240,950,359.00	240,950,359.00	240,950,359.00	240,950,359.00	0.00
Subsidio Universidades Politécnicas 2023	0.00	24,279,622.72	24,279,622.72	24,279,622.72	24,279,622.72	0.00
Subsidios Universidad Tecnológica 2023	0.00	181,809,802.78	181,809,802.78	181,809,802.78	181,809,802.78	0.00
Programa Expansión de la Educación Inicial 2023 UR310	0.00	10,806,697.15	10,806,697.15	10,806,697.15	10,806,697.15	0.00
Ramo XI Atención a la Demanda 2023	0.00	14,830,473.00	14,830,473.00	14,830,473.00	14,830,473.00	0.00
S70 Programa Nacional de Inglés 2023	0.00	22,750,713.44	22,750,713.44	22,750,713.44	22,750,713.44	0.00
S295 Prog para el Forta de los Servicios de Educ Especial 2023	0.00	31,082,222.00	31,082,222.00	31,082,222.00	31,082,222.00	0.00
Programa para el Desarrollo Profesional Docente Tipo Superior UA de C(PRODEP)2023	0.00	953,145.00	953,145.00	953,145.00	953,145.00	0.00
Programa de Expansión de Educación Media Superior y Superior 2023 UA de C	0.00	20,150,000.00	20,150,000.00	20,150,000.00	20,150,000.00	0.00
Programa para el Desarrollo Profesional Docente PRODEP Educación Básica 2023	0.00	11,250,629.00	11,250,629.00	11,250,629.00	11,250,629.00	0.00
U079 Programa de Expansión a la Educación Media Superior (tipo superior) 2023	0.00	3,607,441.00	3,607,441.00	3,607,441.00	3,607,441.00	0.00
Subsidio Estudio Cáncer Pulmón FMUT 2023 UAdeC	0.00	3,950,000.00	3,950,000.00	3,950,000.00	3,950,000.00	0.00
Universidades Tecnológicas y Politécnicas del Estado de Coahuila para el S247 Programa para el Desarrollo Profesional Docente (PRODEP) Tipo Superior 2023	0.00	290,000.00	290,000.00	290,000.00	290,000.00	0.00
S300 Fortalecimiento a la Excelencia Educativa 2023	0.00	22,969,563.00	22,969,563.00	22,969,563.00	22,969,563.00	0.00
Convenios de Cultura Total	0.00	1,400,000.00	1,400,000.00	1,400,000.00	1,400,000.00	0.00
Apoyo a Instituciones Estatales de Cultura 2023 AIEC 2023	0.00	1,400,000.00	1,400,000.00	1,400,000.00	1,400,000.00	0.00
Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia Total	0.00	612,770.00	612,770.00	612,770.00	612,770.00	0.00
Adquisición y Donación de Ayudas Funcionales a Personas con Discapacidad del Estado de Coahuila 2023	0.00	612,770.00	612,770.00	612,770.00	612,770.00	0.00
Fondo Apoyo a Migrantes Total	0.00	9,170,000.00	9,170,000.00	9,170,000.00	9,170,000.00	0.00
Fortalecimiento para la Atención de NNA migrantes en el Mpio de Acuña,Coah de Zaragoza 2023	0.00	1,960,000.00	1,960,000.00	1,960,000.00	1,960,000.00	0.00
Fortalecimiento para la Atención de NNA migrantes en el Mpio de Piedras Negras,Coah de Zaragoza 2023	0.00	2,310,000.00	2,310,000.00	2,310,000.00	2,310,000.00	0.00
Fortalecimiento para la Atención de NNA migrantes en el Mpio de Saltillo,Coah de Zaragoza 2023	0.00	4,900,000.00	4,900,000.00	4,900,000.00	4,900,000.00	0.00
Programa de Apoyo al Empleo Total	0.00	36,003,673.59	36,003,673.59	35,841,878.20	35,841,878.20	161,795.39
Consejo Tripartito para las Relaciones Laborales en el Estado de Coahuila de Zaragoza 2022	0.00	161,795.39	161,795.39	0.00	0.00	161,795.39
El Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado de Coah. ICATEC 2023	0.00	35,841,878.20	35,841,878.20	35,841,878.20	35,841,878.20	0.00
Fondo para Apoyo al Instituto de las Mujeres Total	7,100,000.00	22,987,720.63	30,087,720.63	22,987,720.63	22,987,720.63	7,100,000.00
Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las entidades Federativas PAIMEF 2023	7,100,000.00	10,222,827.28	17,322,827.28	10,222,827.28	10,222,827.28	7,100,000.00
Prog. De Fondo para el Bienestar y el Avance de las mujeres FOBAM 2023	0.00	3,320,000.00	3,320,000.00	3,320,000.00	3,320,000.00	0.00
Programa para el adelanto, Bienestar e Igualdad de las mujeres 2023(PROABIM 2023)	0.00	8,153,823.00	8,153,823.00	8,153,823.00	8,153,823.00	0.00
Proyecto de Fortalecimiento para el Centro de Justicia y Empoderamiento para las Mujeres en Matamoros (0.00	1,291,070.35	1,291,070.35	1,291,070.35	1,291,070.35	0.00
Convenios Agrícolas Total	51,500,000.00	0.00	51,500,000.00	0.00	0.00	51,500,000.00
Convenios Agricultura	51,500,000.00	0.00	51,500,000.00	0.00	0.00	51,500,000.00
Convenios Medio Ambiente Total	54,335,785.00	3,414,128.91	57,749,913.91	3,033,600.00	3,033,600.00	54,716,313.91
Impacto de Emisiones de las Carboneras de Nava Coahuila 2020	0.00	380,528.91	380,528.91	0.00	0.00	380,528.91
Programa Hidráulico Subsidio Agua Potable y Saneamiento	35,923,560.00	0.00	35,923,560.00	0.00	0.00	35,923,560.00
Programa Hidráulico Subsidio Hidroagrícola	18,412,225.00	0.00	18,412,225.00	0.00	0.00	18,412,225.00
Programa de Manejo de Fuego en el Estado de Coahuila de Zaragoza 2023	0.00	3,033,600.00	3,033,600.00	3,033,600.00	3,033,600.00	0.00
Convenios Busqueda Total	0.00	23,260,218.53	23,260,218.53	23,260,218.53	23,260,218.53	0.00
Subsidio Federal para Acciones de Búsqueda 2022	0.00	23,260,218.53	23,260,218.53	23,260,218.53	23,260,218.53	0.00
CONVENIOS CONAGUA Total	0.00	17,725,061.00	17,725,061.00	17,725,061.00	17,725,061.00	0.00
Componente para el Equipamiento de Distritos de Riego 2023	0.00	2,100,000.00	2,100,000.00	2,100,000.00	2,100,000.00	0.00
Rehabilitación,Tecnificación y Equipamiento de Distritos de Riego 2023	0.00	6,856,061.00	6,856,061.00	6,856,061.00	6,856,061.00	0.00
Rehabilitación,Tecnificación y Equipamiento de Unidades de Riego 2023	0.00	8,769,000.00	8,769,000.00	8,769,000.00	8,769,000.00	0.00
Convenios IMSS Total	96,709,225.00	0.00	96,709,225.00	72,531,918.75	72,531,918.75	24,177,306.25
Convenios IMSS	96,709,225.00	0.00	96,709,225.00	72,531,918.75	72,531,918.75	24,177,306.25
Convenios CFE Total	1,821,107,549.00	0.00	1,821,107,549.00	1,365,830,661.75	1,365,830,661.75	455,276,887.25
Convenios CFE	1,821,107,549.00	0.00	1,821,107,549.00	1,365,830,661.75	1,365,830,661.75	455,276,887.25
Convenios de Reasignación Total	0.00	27,275,666.00	27,275,666.00	27,275,666.00	27,275,666.00	0.00

Informe de Avance de Gestión Financiera del Tercer Trimestre 2023
SECRETARIA DE FINANZAS
Anexo Estado Analítico de Ingresos
del 01 de enero al 30 septiembre del 2023

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
Convenios de Reasignación Total	0.00	27,275,666.00	27,275,666.00	27,275,666.00	27,275,666.00	0.00
Fondo para el Fortalecimiento de las Instituciones de Seguridad Publica 2023 (FOFISP 2023)	0.00	27,275,666.00	27,275,666.00	27,275,666.00	27,275,666.00	0.00
Otros Convenios y Subsidios Total	0.00	1,309,843,238.20	1,309,843,238.20	1,181,358,570.81	1,181,358,570.81	128,484,667.39
Caminos y Puentes Federales (CAPUFE) Total	0.00	8,013,692.56	8,013,692.56	8,013,692.56	8,013,692.56	0.00
Caminos y Puentes Federales CAPUFE Piedras Negras 2022	0.00	179,723.88	179,723.88	179,723.88	179,723.88	0.00
Caminos y Puentes Federales CAPUFE Acuña 2022	0.00	243,349.96	243,349.96	243,349.96	243,349.96	0.00
Caminos y Puentes Federales CAPUFE Piedras Negras 2023	0.00	3,195,305.98	3,195,305.98	3,195,305.98	3,195,305.98	0.00
Caminos y Puentes Federales CAPUFE Acuña 2023	0.00	4,395,312.74	4,395,312.74	4,395,312.74	4,395,312.74	0.00
Otros Convenios de Libre Disposición Total	0.00	1,179,666,674.31	1,179,666,674.31	1,054,610,081.01	1,054,610,081.01	125,056,593.30
Ingresos por IVC Estatal	0.00	3,955,385.65	3,955,385.65	3,920,748.15	3,920,748.15	34,637.50
Ingresos por Nomina Seguridad Estatal	0.00	290,376.44	290,376.44	290,376.44	290,376.44	0.00
Fideicomiso Puente Internacional Piedras Negras II	0.00	55,000,000.00	55,000,000.00	55,000,000.00	55,000,000.00	0.00
Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas 2020	0.00	0.00	0.00	-76,856,632.04	-76,856,632.04	76,856,632.04
Convenio de Colaboración para Coadyudar al Aprendizaje y Facilitar el Desarrollo Académico en el Educando c	0.00	3,788,060.00	3,788,060.00	3,788,060.00	3,788,060.00	0.00
Programa de Apoyo al Empleo Temporal	0.00	5,446,748.45	5,446,748.45	5,442,791.46	5,442,791.46	3,956.99
Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas 2023 (FEIEF 2023)	0.00	1,111,186,103.77	1,111,186,103.77	1,063,024,737.00	1,063,024,737.00	48,161,366.77
Otros Convenios Federales Total	0.00	122,162,871.33	122,162,871.33	118,734,797.24	118,734,797.24	3,428,074.09
Ingresos por IVC Federal	0.00	12,088,810.00	12,088,810.00	8,670,054.79	8,670,054.79	3,418,755.21
Regularización de Vehículos Usados de Procedencia Extranjera 2022	0.00	78,419,318.88	78,419,318.88	78,410,000.00	78,410,000.00	9,318.88
Provisiones para la Armonización Contable 2023	0.00	1,577,349.95	1,577,349.95	1,577,349.95	1,577,349.95	0.00
Regularización de Vehículos Usados de Procedencia Extranjera 2023	0.00	30,077,392.50	30,077,392.50	30,077,392.50	30,077,392.50	0.00
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal Total	1,281,078,383.32	535,788,726.32	1,816,867,109.64	820,789,076.95	820,789,076.95	996,078,032.69
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal Total	0.00	525,208,363.32	525,208,363.32	430,392,627.95	430,392,627.95	94,815,735.37
Impuestos sobre Automóviles Nuevos (ISAN)	0.00	525,208,363.32	525,208,363.32	430,392,627.95	430,392,627.95	94,815,735.37
OTROS INCENTIVOS ECONOMICOS Total	1,281,078,383.32	10,580,363.00	1,291,658,746.32	390,396,449.00	390,396,449.00	901,262,297.32
OTROS INCENTIVOS ECONOMICOS Total	1,281,078,383.32	10,580,363.00	1,291,658,746.32	390,396,449.00	390,396,449.00	901,262,297.32
Incentivos de Fiscalización Concurrente	1,007,852,057.94	-151,335,901.58	856,516,156.36	134,581,882.00	134,581,882.00	721,934,274.36
Cobro de Créditos Fiscales Federales	1,079,061.40	0.00	1,079,061.40	0.00	0.00	1,079,061.40
Incentivos de Vigilancia de Obligaciones	90,096,768.12	-16,181,974.00	73,855,394.12	35,520,348.00	35,520,348.00	38,335,046.12
Incentivos VIE	70,179,720.01	-12,561,481.00	57,618,289.01	11,197,619.00	11,197,619.00	46,420,670.01
Actos de Comercio Exterior Anexo 19	0.00	68,727,897.00	68,727,897.00	68,727,897.00	68,727,897.00	0.00
Actos de Comercio Exterior Anexo 8	94,628,229.43	0.00	94,628,229.43	1,134,984.00	1,134,984.00	93,493,245.43
Incentivos Enajenación de Bienes Inmuebles	17,302,546.42	121,931,172.58	139,233,719.00	139,233,719.00	139,233,719.00	0.00
Fondos Distintos de Aportaciones Total	96,014,447.00	1,249,513.00	97,263,960.00	59,042,372.70	59,042,372.70	38,221,587.30
Fondo de Extracción de Hidrocarburos Total	14,447.00	0.00	14,447.00	0.00	0.00	14,447.00
Fondo de Extracción de Hidrocarburos Total	14,447.00	0.00	14,447.00	0.00	0.00	14,447.00
Fondo de Extracción de Hidrocarburos	14,447.00	0.00	14,447.00	0.00	0.00	14,447.00
Fondo para Entidades y Municipios Productores de Hidrocarburos Total	96,000,000.00	1,249,513.00	97,249,513.00	59,042,372.70	59,042,372.70	38,207,140.30
Fondo para Entidades y Municipios Productores de Hidrocarburos Total	96,000,000.00	1,249,513.00	97,249,513.00	59,042,372.70	59,042,372.70	0.00
Fondo de Hidrocarburos Coahuila 2022	0.00	6,247,544.00	6,247,544.00	6,247,544.00	6,247,544.00	0.00
Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos Coah 2023	96,000,000.00	-4,998,031.00	91,001,969.00	52,794,828.70	52,794,828.70	0.00
Ingresos Derivados de Financiamientos Total	0.00	450,000,000.00	450,000,000.00	450,000,000.00	450,000,000.00	0.00
Ingresos Derivados de Financiamientos Total	0.00	450,000,000.00	450,000,000.00	450,000,000.00	450,000,000.00	0.00
Endeudamiento Interno	0.00	450,000,000.00	450,000,000.00	450,000,000.00	450,000,000.00	0.00
Gran Total	64,256,351,282.60	3,530,161,279.69	67,786,512,562.29	47,646,641,331.29	47,646,641,331.29	20,139,871,231.00